
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE
D EP ARTAM ENTO DE ED U CAC I ÓN

DECRETO ALCALDICIO N" 4.335../

' Doñihue, Diciembre 31 del2012

CONSIDERANDO:

La imperiosa necesidad de la buena marcha de la gestión edilicia y cumpliendo con las
directrices del Supremo Gobierno y la necesidad de modificar el presupuesto vigente del Departamento de
Educación Municipal de Doñihue.

VISTO Y TENIENDO PRESENTE:

Las facultades qué me confieren la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades No
18.695, en su artículo 5, letra b y la resolución No 1.050 de Contraloría, dispuesfo en la Ley M 20.557 del
07.12.2011 que aprueba el Presupuesto para el sector público año 2012 y el acuerdo No 02 de fecha
26.12.2012 del Concejo Municipalde Doñihue, que aprueba el presupuesto municipal, año 2012 y elOficio No
003828 de Contraloría General de la República, donde entrega nuevas instrucciones sobre nuevas
imputaciones presupuestarias y el Decreto No 1/3063 que traspasa la educación a la municipalidades, dicto el
siguiente:

DECRETO:

Modifíquese el presupuesfo de lngresos y Gasfos, año 2012 del área de Educación de la
llustre Municipalidad de Doñihue, como sigue:

POR MAYOR ,,VGRESO EN CUENTAS DE 
'A'GRESOtVGRESOS AUMENTA M$

115 DEU DORES PRES U PU ESTARIOS 148.373
115.05.03.001.000 Subvención de escolaridad 41.790

1 1 5-0 5-03-003-002-000 Otros aportes 89.080
1 1 5-0 5-03-004-00 1 -000 Convenios de Educación Pre básica 3.000

11*08-01-001 Reembolsos Art. 4 Lev No 19.117 5.000
1 1 5-1 5-01-001-001-000 Saldo lnicialde Caia 9.503

POR MAYOR EGRESO EN CUENTAS DE EGRESO
GASTOS AUMENTA

M$
215 ACREEDOR PRESUPUESTARIO 236.268

21 5-21 -01 -001 -001 -000 Sue/dos Bases 38.164
21 5-21 -01 -001 -01 1 -001 Asignación de movilización, Art.97 letra B 82
21 5-21 -01 -001 -01 9-003 Asiqnación de responsabilidad Técnico Pedaqóoica 82
21 5-2 1 -0 1 -001 -028-001 Asionación oor desemoeño en condiciones difíciles 700
21 5-21 -0 1 -002-002-001 Otras cotiz acion e s p rev i s i o n al es 450
21 5-21 -01 -003-003-003 Asionación especialde lncentivo Profesional. Att. 47 470

21 5-21-01-004-005 T rabaios extraord i n arios 3236
21t21-01-004-006 Comisiones de seruicio en el país 203

21 5-21 -01 -005-041 -002 Aquinaldo de Navidad 4
21 5-21 -01 -005-003-001 Bono extraordinario anual 48.741

21t21-02-001-001 Sue/dos Base 10.786
21 5-21-02-001-003 Asiq n ación profesion al 1.576

21 5-21 -02-001 -027-001 Asionación por desempeño en condiciones difíciles, Art.28 640
21 5-2 1 -02-001 -030-00 1 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49 Ley 19.070 Contrata 780
21 5-21 -02-001 -002-001 Asionación de exoeriencia. Añ. 48lev 19070 1.500

21t21-02-002-002 Otras coti zaci o n es p revi sio n al e s 300
21 5-21 -02-001 -009-003 Bonificación proporcional. Att. 8o 1.000
21-21-02-003-003-002 Asiqnación especial de incentivo profesional 324

21 5-2 1 -03-004-00 1 -000 Sueldo 40.570
21 5-22-02-002-000-000 Vestuario, accesonbs v prendas diversas 3.131
21t22-03-003-000-000 Para calefacción 20
2 1 5-22-05-00 5-000-000 Telefonía Fiia 150
21t22-05-006-000-000 Telefonía celular 50
215-22-0t007-000-000 Acceso a lnternet 80
21 5-22-06-00 1 -000-000 Mantenimiento v reoaraciones de edificaciones 38.800


